

Młodzież w działaniu

W ubiegłym roku Zespół Szkół nr 1 przystąpił do międzynarodowego projektu „Action Courage” w ramach europejskiego programu „Młodzież w działaniu”. Jego inicjatorem jest stowarzyszenie Babel z Berlina. (...)

Po zeszłorocznym dwutygodniowym pobycie w Berlinie uczniowie „ekonomia” spędzili 14 dni w Weronie, gdzie wraz z reprezentantami z Niemiec, Czech i Włoch brali udział w zajęciach integracyjnych oraz warsztatach młodzieżowych. Uczestnicy projektu mieli możliwość komunikowania się w języku niemieckim i angielskim. Była to również doskonała lekcja tolerancji i aprobaty

się z kuchnią czeską. Wybór padł na palaczkini (czeskie naleśniki) i topinki (tradycyjne grzanki). Polskie dania przygotowywali natomiast Włosi, którzy zaserwowali bigos i placki ziemniaczane.

Udział w wymianie międzynarodowej to nie tylko zabawa. Uczestnicy brali udział w licznych spotkaniach z przedstawicielami życia publicznego Werony. Celem tej części projektu było poznanie aktualnych problemów prowincji Werona. Dotyczą one głównie imigrantów z różnych zakątków świata.

Młodzież miała możliwość przekonać się, jak bardzo stereotypy i ksenofobia przeszkadzają starym i no-

wiązywania problemów przybyszów zza granicy, wśród których największą grupę stanowią imigranci z Maroka, Sri Lanki, Chin i Rumunii.

Oprócz warsztatów przewidziano w programie projektu także atrakcje turystyczne. Podczas pobytu we Włoszech młodzież miała możliwość poznania Werony oraz regionu Wenecji Euganejskiej. Zorganizowano wyjazdy do Wenecji i Peschieri nad Jeziorem Garda. (...)

W prace nad projektem oraz przygotowaniem pobytu we Włoszech i realizację programu ze strony polskiej zaangażowani byli uczniowie i absolwenci ZS nr 1 (Sandra Groth, Paulina



Fot. Archiwum

dla odmienności kulturowej i obyczajowej.

Każda z grup była gospodarzem „wieczorku narodowego”, podczas którego prezentowano walory swojego kraju, regionu i miasta. W poprzednim roku młodzież gotowała tradycyjne potrawy, tym razem ciekawym doświadczeniem było przyrządzanie narodowych dań innych państw uczestniczących w projekcie. Polska grupa miała za zadanie zmierzyć

wym mieszkańców regionu we wzajemnej integracji. Podczas licznych spotkań m.in. z wiceprezydentem prowincji – Fabio Venturi, komendantem policji, szefem Ośrodka Pomocy Imigrantom – Jeanem Piessou, przedstawicielem wyznania islamskiego oraz administratorami eksperymentalnego domu dla imigrantek – Casa di Ramia, dyskutowano o potrzebach i zasadności podejmowania prób roz-

Kamińska, Sandra Bochnak, Jędrzej Gapiński, Dawid Chmielewski, Paweł Twarowski, Michał Szulc, Grzegorz Nowacki, Krzysztof Górka i Bernard Ławruk) a także nauczyciel języka niemieckiego, Artur Ziembaczewski. Projekt będzie kontynuowany jeszcze dwa lata. Kolejne spotkanie młodzieży odbędzie się za rok na Węgrzech. Koszalin gościć będzie uczestników projektu za dwa lata.